

## **FDS' årsmøde den 27. -28. september 2015**

FDS har afholdt årsmøde og generalforsamling på Nyborg Strand Hotel og Conference Center, søndag den 27. september til mandag den 28. september 2015.

På årsmødet var alle skatteankenævn og ni ud af ti fællesankenævn repræsenteret. Der var tilmeldt i alt 108 nævnsmedlemmer, svarende til ca. 54 % af medlemmerne.

Skatteminister Karsten Lauritzen deltog med et indlæg mandag formiddag, hvor han bl.a. talte om sagsbehandlingstider, de færre sager i nævnene, den kommende evaluering af klagestrukturen og sit syn på lægmandselementet og den sunde fornuft.

### **Formandens mundtlige beretning på generalforsamlingen**

Formanden kom i sin beretning bl.a. ind på bestyrelsens bekymring mht. sagsbehandlingstiden i ankenævnene, og at bestyrelsen ser frem til, at Skatteankestyrelsens nye principper for behandling af skatteankenævnsager får den ønskede virkning både på antallet af behandlede sager og på sagsbehandlingstiden.

Formandens beretning kan læses på [FDS' hjemmeside \(fds.dk\)](http://fds.dk).

### **Ændring af FDS' vedtægter**

På generalforsamlingen blev bestyrelsens forslag om ændring af foreningens vedtægter vedtaget.

Baggrunden for forslaget var bestyrelsens ønske om at anvende de økonomiske midler, der stilles til rådighed for foreningen, på en mere effektiv måde.

Ændringen betyder, at der fremover holdes generalforsamling hvert andet år. I år, hvor der ikke holdes generalforsamling, er det bestyrelsens agt at afholde regionale årsmøder.

De gældende vedtægter kan ses på [hjemmesiden \(fds.dk\)](http://fjmmesiden (fds.dk)).

## Ny stedfortræder i bestyrelsen

På årsmødet har Enhedslistens partigruppe valgt Ken Poulsen fra Skatteankenævn København som ny 2. stedfortræder for bestyrelsesmedlem Lars Hedegaard Nielsen, Skatteankenævn København.

Da bestyrelsesmedlem Lars Hedegaard Nielsen og 1. stedfortræder har orlov fra skatteankenævnet for tiden, vil Ken Poulsen deltage i det kommende bestyrelsesmøde.

En samlet fortegnelse over bestyrelsesmedlemmer og stedfortrædere findes på [hjemmesiden \(fds.dk\)](http://hjemmesiden(fds.dk)).

## Planlagte bestyrelsesmøder i 2015

- Onsdag, den 9. december

Forslag, der ønskes drøftet på et bestyrelsesmøde, bedes fremsendt til sekretariatet senest 14 dage før mødet.

Med venlig hilsen

  
Anette Stæhr

  
Jens Hartlev Jensen